

連結財務諸表(要旨)

連結貸借対照表

(単位:百万円)

科目	期別	前第2四半期連結会計期間末 (2012年6月30日)	当第2四半期連結会計期間末 (2013年6月30日)
		金額	金額
(資産の部)			
流動資産		191,256	216,731
現金及び預金		63,613	78,086
受取手形及び売掛金		85,737	95,893
その他		41,904	42,751
固定資産		65,191	64,670
有形固定資産		46,186	44,967
無形固定資産		4,937	5,088
投資その他の資産		14,067	14,614
資産合計		256,447	281,402

(単位:百万円)

科目	期別	前第2四半期連結会計期間末 (2012年6月30日)	当第2四半期連結会計期間末 (2013年6月30日)
		金額	金額
(負債の部)			
流動負債		128,497	140,926
支払手形及び買掛金		79,485	78,144
電子記録債務			10,940
短期借入金		7,300	7,100
その他		41,711	44,742
固定負債		5,281	5,243
退職給付引当金		2,055	2,212
その他		3,226	3,031
負債合計		133,778	146,170
(純資産の部)			
株主資本		135,844	147,059
資本金		10,374	10,374
資本剰余金		16,254	16,254
利益剰余金		109,340	120,557
自己株式		126	127
その他の包括利益累計額		13,970	12,663
その他有価証券評価差額金		484	1,682
土地再評価差額金		14,304	14,304
為替換算調整勘定		150	41
少数株主持分		795	836
純資産合計		122,669	135,231
負債純資産合計		256,447	281,402

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

資産の状況

流動資産が前年同期末に比べ254億75百万円増加し、2,167億31百万円となりました。固定資産は5億20百万円減少し、646億70百万円となりました。総資産は249億54百万円増加し、2,814億2百万円となりました。

自己資本比率

自己資本比率は前年同期末に比べ0.3ポイント向上し、47.8%となりました。

連結損益計算書

(単位:百万円)

期 別	前第2四半期連結累計期間	当第2四半期連結累計期間
	(自2012年1月1日 至2012年6月30日)	(自2013年1月1日 至2013年6月30日)
科 目	金 額	金 額
売上高	266,392	284,623
売上原価	206,240	220,706
売上総利益	60,151	63,917
販売費及び一般管理費	43,259	44,431
営業利益	16,891	19,486
営業外収益	539	351
営業外費用	37	1,181
経常利益	17,394	18,656
特別利益	1	138
特別損失	332	122
税金等調整前四半期純利益	17,063	18,672
法人税等	7,057	7,405
少数株主損益調整前四半期純利益	10,005	11,266
少数株主利益	74	77
四半期純利益	9,930	11,189

売上高の状況

売上高が前年同期に比べ182億31百万円増加しました。

営業利益の状況

売上総利益の増加と販売費及び一般管理費のコントロールにより、営業利益は前年同期に比べ25億94百万円増加しました。

純利益の状況

営業利益の増加などにより、純利益が前年同期に比べ12億58百万円増加しました。

連結包括利益計算書

(単位:百万円)

期 別	前第2四半期連結累計期間	当第2四半期連結累計期間
	(自2012年1月1日 至2012年6月30日)	(自2013年1月1日 至2013年6月30日)
科 目	金 額	金 額
少数株主損益調整前四半期純利益	10,005	11,266
その他の包括利益	207	1,056
四半期包括利益	10,213	12,323
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	10,138	12,245
少数株主に係る四半期包括利益	75	78

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

期 別	前第2四半期連結累計期間	当第2四半期連結累計期間
	(自2012年1月1日 至2012年6月30日)	(自2013年1月1日 至2013年6月30日)
科 目	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー	27,363	26,054
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,343	2,171
財務活動によるキャッシュ・フロー	5,037	6,406
現金及び現金同等物の増加額	18,982	17,475
現金及び現金同等物の期首残高	52,320	68,113
現金及び現金同等物の四半期末残高	71,302	85,589

キャッシュ・フローの状況

営業活動から得られた資金は、法人税等の支払額が増加したことなどにより前年同期に比べ13億9百万円減少し、260億54百万円となりました。

投資活動に使用した資金は、前年同期に投資有価証券の取得による支出があったことなどにより前年同期に比べ11億71百万円減少し、21億71百万円となりました。

財務活動に使用した資金は、配当金の支払額が増加したことなどにより前年同期に比べ13億69百万円増加し、64億6百万円となりました。